
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 
муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022 
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006, 
от 13.02.2023 № 1443), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 2023 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
7923255,72943 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 127769,95087* тыс. рублей. 
Средства областного бюджета-41321,84701* тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 7717083,93155* тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей. 
* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 
и 2023 годы. 

2. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 4.1, 4.1.3, 4.1.4 таблицы № 5 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить 

в следующей редакции: 



Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

925267,63935 845284,08955 827409,83625 839060,32571 829793,74176 862197,95543 895898,33766 930946,73515 967397,06857 7923255,72943 Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» федераль­

ный 
бюджет 

107280,91325* 20489,03762** 127769,95087 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной 
бюджет 

39891,5237* 1430,32331** 41321,84701 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

773975,2024* 819244,728620 823289,83625 834940,32571 825673,74176 858077,95543 891778,33766 926826,73515 963277,06857 7717083,93155 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

внебюд­
жетные 
средства 

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

35723,51058 31263,09913 8661,4 7966,7 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 115190,70971 Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

20228,06525* 20489,03762** 40717,10287 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

3188,24533* 1430,32331** 4618,56864 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры бюджет 

города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 8687,2 5723,7382 5041,4 4346,7 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 37275,0382 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

внебюд­
жетные 
средства 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 32580,0 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1.3 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние куль­
туры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя-

12546,69573 12546,69573 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1.3 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ние куль­
туры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя-

10489,03762** 10489,03762** 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1.3 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

областной 
бюджет 

Управле­
ние куль­
туры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя-

1430,32331** 1430,32331** 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

4.1.3 Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 

бюджет 
города 

ведении 
Управле­
ния 

627,3348 627,3348 

Увеличение 
доли 
удовлетвори­
тельного 
состояния 
материально-
технической 
базы 
учреждений, 
до 92% 

tri' 



бюджетов Рязани 

Всего, в 
том числе: 

федераль­
ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

культуры, 
втом 
числе: 

МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 3», 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 9» 

12546,69573 

10489,03762** 

1430,32331** 

627,3348 

12546,69573 

10489,03762** 

1430,32331** 

627,3348 

4.1.4. Мероприятие 
4.1.4. Создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 

[Федераль­
ный 
бюджет 

|Управле-
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

20000,0 10000,0** 30000,0 

3. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

к муниципальной программе после абзаца «*- данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани 

на 2022 год» дополнить абзацем следующего содержания: 

«**- данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год». 

Г" I 


